7. O militem in Deo gloriosum.] Hoc dicit Rhenanus ad illud Apostoli: Qui gloriat in Deo gloriatur.

8. Suffragia exinde.] Nam (inquit idem) in salutationem venerat, quid esset deo faciendum.

9. apud Acta.] Acta (inquit Rhenanus) cun-

sunt, quos conficit Respublica. Hoc declarat Tertullianus lib. in Mare, s. sic scribens: Planè proficeri potest semper ipsum quis. Verum profectio eius alterius auctoritate conficitur; alius scribit, alius subscrabit, alius obsignat, alius Actis refert. Ergo significat hic etiam rem istam in Acta relata.

10. grauiissimas penulas.] Penula (inquit idem) que & lacerna, vestimenti genus itinerarium & arcedia plura accommodatum, quid veteres, teste Aelio Lamprido.

11. reuelari auspicatus.] Auspicari (eodem adnotante) usurpat pro simili ppter incipere. Similiter dixit supra lib. de Patientia: militiam ab impatientia auspicata. Accipitur autem proprie reuelaria, pro degredi, tum hic, tum cap. 4. vbi legitur: Susanna in iudicio reuelata.

12. speculatoriam morosissimam.] Caligam militarem recte interpretatur Rhenanus. Hinc & militia caligata apud Autorem, lib. de Idol. ca. 19. num. 14.7. Illud autem ad diuinam visionem, qua Moys apparuit.

13. spe calcatus, de Euangeli partitura, &c.] Pterraspicas expressit quod est ad Ephes. 6. calcati pedes in preparationem Euangeli; item succinctus acutio reverbo Dei, pro illo: succineti in veritate gladio spiritu, quod est verbum Dei. & totus de Apostolo armatus, attulens ad illud: Accipite totum armaturam Dei, sicut quemadmodum legit B. Cyprian. ad verbis ex Grato nayo πλατα, scimus etiam adnotasimus ad illam epist. 5. num. 30. Similiter etiam dixit lib. de Fuga in persec. Tom. 5. tam plene ab Apostolo armatus.

14. Martyrij candida.] Huc alludere videntur BB. Ambros. & August. in illo Catico: Te Deum laudamus: n. Martyrum candidatus laudat exercitus. B. Cyprian. dicitur Martyribus purpuream, Virginibus cädidam coronam adscribere manus.

15. inter tot frates commilitones.] Ergo (vti reile adnotauit Rhen.) & Christiani militabunt. Hoc non murum, nam ex militibus multi conserbantur ad Christianum, eou de Dino Martino legimus. Qui locus diligenter notandus contra eos, qui ex cap. 11. infra perperam colligunt nullam militiam Christianis licitam, atque adeo contra Erafon librum de Bello.

16. vt etiam Martyria recusare, &c.] Pertinet hoc ad errore Tertull. de quo latius l. de Fuga in persec.

17. Musitant denique, &c.] Musitant (inquit idem) id est, occulte conqueruntur. Sic Hieronymus, ad Rufinum: Tu qui in Latinis multitas, & tefluidine gradus measuris patius quam incedis. Et ad Hedibram: Et taciti me inire reprehendunt, quod audiam ad stirpem generis sui quippe missicare. Peticitari autem, id est in periculum vocari, tanquam ea bona ac longa pace non sint nisi diutius.